daher auch nichi ihren Anfang aus der VU, einzusetzen v) diese ersten Worte der Corro-

boratio werden wohl der VU, entsprechend gelauiet haben, wofilr die Schrifireste sprechen; die
;meomalawauﬁwBobhdeHH iibergegangen sein,

5.1. Urk. I (MGH DH IL. Nr. 479 S. 610)
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HEINRICH IL. 1022, 611

versitas, quod mnos interventu ac peticione Berenuuardi Hildeneshemensis aecclesiae
venerandi presulis monasterium quoddam, quod ipse a fundamento constructum in
honore sancti Michahelis archangeli® consecravit, in nostrum mundiburdium tuicionem-
que suscipimus cum omnibus eiusdem monasterii appendiciis in his locis iacentibus®:
in villa videlicet quae dicitur Scieninge dominicalem casam cum triginta mansis et uno,
in altera vero quae vocatur Remninge aliam cum quadraginta mansis, in Eigenstedie
sedecim mansos, in Hemmitesdurie sex mansos, in Lutea villa triginta tres mansos, in
Biscopheshuson triginta sex mansos, in Kobbingonhuson quindecim mansos, in Daschala
duodecim, in Heionk d , in Eueredisse octo mansos, in Sualonhuson decem, in
Nitilon viginti mansos et unum, in Hulzhuson viginti, in Rhethun X11, in Bereuilte decem
et octo, in Betenun octo, in Reinloneshuson triginta, in Timertha curtem cum LXXX mansis
et vinea — omnes ergo hi mansi in unum simul collecti et multiplicati fiunt quadrin-
genti et XVI®, curtes vero duodeviginti —; hic vero numerus aecclesiarum: in Dale-
heim 1, in Arem 11, in Sauongon I, in Reinonlueshusen 11, in Timertha v, in Lan-
clerion V1, in Aueningarothe VII, in Daschalon viII, in Bereuelte viI, in Stemnon X,
in Lesse X1, in Thritithe xX11, in Scellon x11; in Hildeneshem molendinum 1, in Lutea
villa 1, in Sualonhuson 1, in Lacfurdi 1, in Nitilon 1, in Ahchem I, in Sceininge 11, in
Timertha I, in Alonhuson I — hege omnia cum eorum pertinentiis, terris videlicet cultis
et incultis mancipiis utriusque sexus villis pascuis pratis silvis venationibus aquis
aquarumque decursibus piscationibus molendinis viis et inviis exitibus et retibus?
quesitis et inquirendis ceterisque omnibus quae gquomodocumque nominari possunt
utilitatibus, quae isdem venerabilis antistes monasterio eidem contulit. Sub imperialis
igitur banni noestri interdictione precipimus, ut nullus suus suceessor neque alins epi-
scopus sive dux neque comes aut vicecomes sive aliqua iudiciaria potestas eidem
monasterio rebusque sibi concessis sen concedendis aliquam violentiam sive rapinam
ulla temeritate inferre presumat. Si quis autem, quod absit, istius imperialis nostri
precepti violator exstiterit, primum dei omnipotentis sanctique Michahelis archangeli
atque omnium sanctorum iram incurrat, auri quoque optimi® centum libras componat,
medietatem camerac nostrae et medietatem predicto monasterio. Et ut haec nostrac
confirmationis auctoritas firma et inconvulsa permancat, hoc impreceptumf inde con-
scriptum manu propria confirmantes sigilli nostri impressione iussimus insigniri.